
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 50 del 05-11-2014

OGGETTO

APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
DI CONTRADA VALLEVERDE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-11-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  CAPO II SETTORE

Premesso che la Giunta Comunale con proprio provvedimento n° 196 del 4/11/2014
incaricava il II Settore di predisporre l’ Avviso Pubblico per la Gestione dell’ Impianto
Sportivo di Contrada Valleverde;

Visto l’allegato schema predisposto dal Responsabile dell’Ufficio Patrimonio;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del 29/04/2013;

DETERMINA

Di approvare lo schema di: Avviso Pubblico per la Gestione dell’ Impianto Sportivo di
Contrada Valleverde, che è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di incaricare l’ Ufficio Patrimonio degli adempimenti consequenziali.



Protocollo n°

AVVISO PUBBLICO PER LA GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI CONTRADA
VALLEVERDE

Oggetto dell’ affidamento.1.

In esecuzione del provvedimento della Giunta Comunale di Atripalda n° 196 del
4/11/2014 ed ai sensi della Legge Regione Campania ad oggetto:“Disciplina delle
modalità di affidamento della gestione di impianti sportivi di proprietà di enti
pubblici territoriali”, questo Ente intende procedere all’ affidamento in gestione
dell’impianto sportivo ubicato alla Contrada Valleverde, comprendente un campo di
calcio a 11 con relative pertinenze e spogliatoi, un campo di calcio a 5 in erba
sintetica con annessi spogliatoi ed un campo di calcio a 5 in cemento.

Requisiti per la partecipazione.2.

Possono presentare domanda di gestione, ai sensi dell’ art.90 comma 25 della legge
27/12/2002 n. 289:

federazioni sportive nazionali o enti di promozione sportivaa)
riconosciute dal Coni ;
associazioni/società sportive affiliate alle federazioni sportive nazionalib)
o ad enti di promozione sportiva riconosciute dal Coni;
società cooperative ed altri enti e società di carattere privato, con oc)
senza la personalità giuridica che abbiano come scopo sociale la
conduzione di impianti sportivi;
associazioni di base il cui statuto faccia espresso riferimento allad)
promozione e divulgazione della pratica sportiva ed alla gestione degli
impianti sportivi che siano costituite da almeno un anno antecedente
alla data del presente bando;
società/federazioni/associazioni che non abbiano subito proceduree)
fallimentari, che non siano in una delle condizioni impeditive a
contrarre con la pubblica amministrazione o inadempimenti agli
obblighi posti a loro carico dalla normativa vigente in materia di
impianti sportivi, assenza di debiti nei confronti del Comune di Atripalda
relativamente all’uso degli impianti sportivi.

Procedure e criteri di aggiudicazione3.

L’ aggiudicazione avverrà a favore dell’ Associazione/ente/federazione che
otterrà il punteggio più elevato in ordine al massimo ribasso rispetto alle tariffe
da applicare per l’uso degli impianti sportivi ed all’anzianità di iscrizione alle



federazioni competenza dell’ Associazione/ente/federazione che parteciperà al
presente bando.
A parità di punteggio, così come previsto,dalla Giunta Comunale nella propria
delibera n° 196 del 4/11/2014 si procederà all’ assegnazione di ulteriori 5 punti
alle Associazioni/ ente/federazioni che avendo già gestito il campo Sportivo
Valleverde, siano intervenute a proprie spese per la manutenzione
ordinaria/straordinaria dello stesso, per almeno un importo minimo di € 1.000,00
( mille/00 ).
Saranno attribuiti punti 5 ai concorrenti aventi domicilio fiscale in Atripalda alla
data di pubblicazione del bando;
Si procederà all’ aggiudicazione anche qualora venga presentata una sola offerta
purchè valida e conveniente.
L ‘ Amministrazione comunale si riserva la facoltà, da esercitarsi a proprio
insindacabile giudizio, di non procedere all’ affidamento dell’ impianto qualora
nessuna delle offerte pervenute sia giudicata conveniente.

Durata dell’ Affidamento.4.

L’ affidamento avrà la durata di anni sei rinnovabili per lo stesso periodo, qualora
la gestione dell’impianto sportivo risultasse positiva a seguito di valutazioni e
verifiche del Settore competente.
L’ associazione/ente/federazione aggiudicataria della gara dovrà provvedere ad
intestarsi le utenze, ovvero acqua, luce e metano.

Documentazione da produrre unitamente alla domanda di partecipazione.5.

Gli interessati dovranno far pervenire all’ ufficio protocollo del Comune di
Atripalda ( AV ) busta sigillata controfirmata sui lembi di chiusura, con
l’indicazione del mittente e la seguente dicitura: AVVISO PUBBLICO PER LA
“ GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI DI CONTRADA VALLEVERDE “

Il plico deve contenere al suo interno, pena l’esclusione, due buste chiuse e
controfirmate ai lembi di chiusura, recanti anch’ esse l’intestazione del mittente
e l’oggetto della gara, e contenenti rispettivamente:
BUSTA n° 1

domanda di partecipazione sottoscritta dal legale rappresentante ( allegato Aa)
)
dichiarazione con cui il legale rappresentante attesta di aver preso visioneb)
della struttura oggetto dell’appalto e che la stessa trovasi in idoneo stato di
conservazione, tanto da poter, senza alcun dubbio, chiederne la gestione;
copia dello stato e dell’ atto costitutivo della società;c)



certificato/attestato rilasciato dalla Federazione di cui fa parte l’d)
associazione/ente/società da cui si rilevi l’anno di fondazione.

BUSTA n° 2

“ Offerta Economica “ ( Allegato B )  dovrà essere inserita: dichiarazione sottoscritta
dal legale rappresentante, contenente la percentuale in ribasso delle tariffe per
l’utilizzo, approvate dalla Giunta Comunale con atto n° 196 del 4/1/2014    .
Tale percentuale dovrà essere espressa in cifre e in lettere, e comunque non potrà
superare il 100%. In caso di discordanza prevale la percentuale più vantaggioso per l’
Amministrazione.
L’ attribuzione dei punteggi sarà effettuata da apposita commissione giudicatrice,
da nominarsi con determina del responsabile del Settore.

TARIFFE E MODALITA’ DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI C.DA
VALLEVERDE- CAMPO DI CALCIO

QUOTA ORARIA

Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati Juniores-1-
3̂ categoria- 2̂ categoria-1̂ categoria- Promozione- Eccellenza:

€ 40,00 ( quaranta/00 ) con impianto di illuminazione;
€ 25,00 ( venticinque/00 ) senza impianto di illuminazione
€ 70,00( settanta/00 ) per gare ufficiali

Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati del2-
settore giovanile e scolastico: Allievi- Giovanissimi- Esordienti- Pulcini-Primi
calci-

€ 25,00 ( venticinque/00 ) con impianto di illuminazione;
€ 20,00 ( venti/00 ) senza impianto di illuminazione
€ 50,00 ( cinquanta/00 ) per gare ufficiali.

Per la quota amatoriale si applica € 50,00 per gara, sia essa in notturna e non.

TARIFFE E MODALITA’ DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI C.DA
VALLEVERDE- CAMPO DI CALCIO A 5 IN ERBA SINTETICA

Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati.1.
Juniores- Serie D-Serie C2- Serie C1- e Serie C2 e C1 Femminile.

€ 35,00 ( trentacinque/00 ) con impianto di illuminazione
€ 25,00 ( venticinque/00 ) senza impianto di illuminazione
€ 50,00 per dispute gare ufficiali.



Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati del2.
settore giovanile e scolastico: Allievi-Giovanissimi-Esordienti

€ 25,00 ( venticinque/00)  con impianto di illuminazione
€ 15,00 ( quindici/00 ) senza impianto di illuminazione
€ 30,00 ( trenta/00 ) per disputa gare ufficiali.

TARIFFE E MODALITA’ DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI C.DA
VALLEVERDE- CAMPO DI CALCIO A 5 IN CEMENTO

1.Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati del
settore giovanile e scolastico: Allievi-Giovanissimi-Esordienti

€ 20,00 ( venticinque/00)  con impianto di illuminazione
€ 10,00 ( quindici/00 ) senza impianto di illuminazione
€ 25,00 ( trenta/00 ) per disputa gare ufficiali.

PUNTI ASSEGNATI PER IL MAGGIOR RIBASSO RISPETTO ALLE TARIFFE INNANZI
ELENCATE

punti 10 alla società che avrà presentato il maggior ribasso-

punti  5 alla società che avrà presentato il secondo maggior ribasso-

punti 3 alla società che avrà presentato il terzo maggior ribasso-

punti 2 alla società che avrà presentato il quarto maggior ribasso-

PUNTI ASSEGNATI PER ANZIANITA’ DI ISCRIZIONE ALLA F.I.G.C.-L.N.D.

da 0 anni a 1 anno punti 2 ( due )1.
dal 2 anni a 5 anni punti 8 ( otto )2.
da 6anni e successivi punti 10 ( dieci )3.

6.Modalità di presentazione delle offerte.

La busta contenente l’offerta e la documentazione richiesta dovrà pervenire, entro
il termine perentorio delle ore 09,00 del giorno 14/11/2014 al seguente indirizzo:
Comune di Atripalda Piazza Municipio 1-83042 Atripalda. Consegnadola
esclusivamente all’ Ufficio Protocollo dell’Ente.

L’ amministrazione Comunale si riserva la facoltà di dar luogo alla gara o di
prorogarla senza che i concorrenti possano avanzare alcuna pretesa al riguardo.



Per ulteriori informazioni rivolgersi la geom. Sabino Imparato, responsabile del
procedimento.

7. Modalità di gara.

I fase in seduta pubblica il giorno 14/11/2014 alle ore 10,00, presso la sala della
giunta comunale dell’Ente, si procederà all’apertura dei plichi contenenti la
documentazione richiesta di cui ai precedenti punti.
I concorrenti che volessero intervenire potranno presenziare con il proprio legale
rappresentante o con  altra persona appositamente delegata.
II Fase in seduta non pubblica questa seconda fase verrà esperita dalla commissione
Giudicatrice, appositamente nominata, che valuterà le offerte e la documentazione
prodotta, come da criteri indicati nel presente bando e, di tale seduta, verrà redatto
apposito verbale.
III Fase in seduta pubblica ultimata la valutazione delle offerte pervenute con i
relativi attestati di costituzione dell’ associazione/ente/società, il Presidente di gara
procederà per ciascun concorrente all’attribuzione del punteggio complessivo
redigendo la relativa graduatoria.

AVVERTENZE

Non si darà corso all’apertura del plico che non risulti pervenuto entro il termine
indicato.
Determina l’esclusione il fatto che l’offerta non sia contenuta nell’apposita busta
interna debitamente sigillata.
Si avverte che qualunque inosservanza di dette norme, oppure la mancanza o
irregolarità non sanabile anche di uno solo dei documenti richiesti, comporterà l’
esclusione dalla gara.
Atripalda lì 05/11/2014
                                                                   Il Capo II Settore
                                                          ( Dott. Paolo De Giuseppe )

ALLEGATO A                                                                          bollo da € 16,00



DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL’IMPIANTO
SPORTIVO DI CONTRADA VALLEVERDE

Il/la sottoscritto/a____________________________nato/a a ___________________
e residente a_________________________prov. di_____alla Via________________
legale rappresentante dell’
associazione/ente/società___________________________
con sede legale nel Comune di___________________alla Via___________________
con codice fiscale n°__________________________con la presente

CHIEDE

di partecipare alla gara in qualità di associazione sportiva, ente di promozione
sportiva, federazione ( cancellare la dizione che non interessa ) :

A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace, verranno
applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’articolo 76 del D.P.R. n.445/ del 28/12/2000,
le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli
atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli
appalti di servizi

DICHIARA

che l’ associazione/ente/società________________________ è regolarmente-

costituita come da statuto e regolamenti allegati a far data
dal_______________;si allega apposito attestato/certificato.
l’inesistenza di tutte le cause di esclusione previste dall’art.38 del D.lgs-

163/2006;
che nei propri confronti non è stata emessa sentenza di condanna passata in-

giudicato;
di non essere destinatario di sanzioni interditive o misure cautelari ai sensi del-

D.lgs 231/2001;
di assicurare l’attivazione del servizio non appena mi sarà comunicato l’esito-

della gara;
di impegnarsi a costituire in caso di aggiudicazione una polizza per-

responsabilità civile verso terzi;
di accettare senza condizione o riserva alcuna, tute le norme contenute nel-

bando di gara;
di aver tenuto conto, nella formulazione dell’offerta, degli oneri assicurativi e-

previdenziali previsti dalle leggi, dai contratti e dagli accordi locali vigenti;
di acconsentire, ai sensi di legge in vigore, al trattamento dei propri dati,-

esclusivamente ai fini di gara.
Luogo-data e sottoscrizione del dichiarante.



Allegati:

 1-certificato/attestato rilasciato da federazioni competenti in merito all’anzianità
di costituzione dell’ associazione/ente/società partecipante alla presente gara
2-copia documento di riconoscimento in corso di validità.

ALLEGATO B



Il/la sottoscritto/a____________________________nato/a a ___________________
e residente a_________________________prov. di_____alla Via________________
legale rappresentante dell’
associazione/ente/società___________________________
con sede legale nel Comune di___________________alla Via___________________
con codice fiscale n°__________________________con la presente, consapevole
delle sanzioni previste in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art.76 del DPR
445/2000

DICHIARA

di offrire lo          %      (                                                 ) di ribasso sulle tariffe indicate nel
bando di concorso per l’affidamento dell’impianto sportivo di contrada Valleverde.

Luogo e data e sottoscrizione del dichiarante
Allegato copia del documento di riconoscimento in corso di validità.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-11-2014 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-11-2014 Il Responsabile del II SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


